
14671Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-2013

mente introitata sul capitolo n.6153300 e da iscri-

vere, in termini di competenza e cassa, sul capitolo

di entrata 2056000 e sul corrispondente capitolo di

spesa 953070.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA

L.R.28/01 E SUCC. MOD.

Somme riscosse imputate sul cap. di entrata

6153300/2011 in conto sospeso in attesa di defini-

tiva imputazione.

Il presente provvedimento comporta la seguente

variazione di bilancio in termini di competenza e

cassa:

U.P.B. 2.1.19

PARTE ENTRATA 

Cap. 2056000 Variazione in aumento

Assegnazione statale a destinazione vincolata pro-

getti LSU art. 45 co. 6 L. 144/1999

Competenza + € 7,75

Cassa + € 7,75

U.P.B. 2.5.2

PARTE SPESA 

Cap. 953070 Variazione in aumento

Spesa a destinazione vincolata progetti LSU art. 45

co. 6 L. 144/1999 - Fondo per l’Occupazione

Competenza + € 7,75

Cassa + € 7,75

Il presente provvedimento rientra nella categoria

atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R.

7/97, art. 4, co.4, lett. K) e della deliberazione di

G.R. n.3261/98, l’Assessore relatore sulla base

delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, pro-

pone alla Giunta Regionale l’approvazione del con-

seguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del-

l’Assessore relatore;

viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

provvedimento da parte dell’istruttore, dalla

Responsabile P.O. e dal Dirigente d’Ufficio e dal

Dirigente del Servizio che ne attestano la confor-

mità alla legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di prendere atto e di approvare quanto esposto in

narrativa e che qui si intende integralmente

riportato;

2) di apportare, ai sensi dell’art. 13 L.R. 20/2010 e

dall’art. 72 della L.R. 28/2001, in termini di

competenza e cassa, la variazione in aumento al

bilancio 2011 iscrivendo le maggiori risorse

ammontanti a € 7,75 nei capitoli di entrata n.

2056000 e di spesa n. 953070;

3) di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria a

provvedere alla regolarizzazione contabile della

somma rimborsata;

4) di disporre la pubblicazione integrale del pre-

sente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art.

42 co. 7 della L.R. 28/01.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-

NALE 11 aprile 2013, n. 715

Programma “Formazione e Innovazione per

l’Occupazione Scuola e Università - FIxO S &

U” - Approvazione schema Convenzione Istitu-

zionale tra Ministero del Lavoro e Regione

Puglia.

L’Assessore al Lavoro Leo Caroli, di concerto

con l’Assessore alla Formazione Alba Sasso, sulla

base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Politiche

attive del lavoro e Tutela della Sicurezza e Qualità

delle condizioni di lavoro e confermata dal Diri-

gente del Servizio Politiche per il Lavoro Luisa

Anna Fiore, riferisce quanto segue:

Il Ministero del Lavoro e il Ministero dell’Istru-

zione, dell’Università e della Ricerca sono impe-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-2013

gnati in azioni finalizzate a facilitare la transizione

dal mondo dell’istruzione al mondo del lavoro ed a

rilanciare l’istruzione tecnico-professionale,

nonchè a rilanciare il contratto di apprendistato ed a

promuovere un uso più efficace dei tirocini forma-

tivi;

Il Programma “Formazione e Innovazione per

l’Occupazione Scuola e Università - FIxO S&U”,

proposto da Italia Lavoro Spa, in attuazione di detti

obiettivi, è stato approvato dal Ministero del

Lavoro.

Italia Lavoro S.p.A. è soggetto promotore ed

attuatore del suddetto programma che prevede

quattro linee di intervento: 1) il rafforzamento della

governance territoriale tra i sistemi dell’istruzione e

della formazione nell’ambito del sistema regionale

dei servizi e delle politiche per il lavoro; 2) la qua-

lificazione dei servizi di orientamento e placement

in 365 istituti di scuola secondaria superiore di

secondo grado, statali o paritari, di seguito denomi-

nati “Scuole” e la promozione di misure e disposi-

tivi di politica del lavoro rivolti a 55mila diplo-

mandi e diplomati; 3) la qualificazione dei servizi

di orientamento e placement in circa 70 Università

e la promozione di misure e dispositivi di politica

del lavoro rivolti a laureati e dottori di ricerca; 4) la

promozione di circa 2000 percorsi di inserimento

lavorativo rivolti a laureandi, laureati, dottorandi e

dottori di ricerca, nell’ottica della valorizzazione

del capitale umano d’eccellenza e del sostegno alle

imprese che intendono assumere giovani altamente

specializzati e qualificati;

Considerato che in data 21 luglio 2011 è stato

sottoscritto il Protocollo d’intesa tra il Ministero del

Lavoro e la Conferenza delle Regioni e delle Pro-

vince Autonome e che l’art. 4 di tale Protocollo ha

stabilito che, con successiva convenzione tecnico-

esecutiva, sarebbero stati definiti tempi e modalità

di attuazione delle azioni previste con particolare

riferimento all’erogazione e rendicontazione delle

risorse finanziarie.

Appare opportuno - al fine di favorire l’occupa-

zione e l’occupabilità dei giovani intervenendo

sulla riduzione dei tempi di transizione dal sistema

dell’istruzione e della formazione a quello del

lavoro - attivare, anche attraverso la valorizzazione

del ruolo degli attori pubblico-privati del mercato

del lavoro già operanti sul territorio, interventi volti

a favorire lo sviluppo, all’interno delle Scuole e

delle università, di servizi di intermediazione e di

dispositivi di politica attiva del lavoro, con l’obiet-

tivo di realizzare un’efficace collaborazione reci-

proca, attraverso il potenziamento dell’integrazione

tra azioni e risorse nazionali e regionali, favorendo

la complementarietà degli interventi medesimi.

Valutato che

Si rende necessario che la Giunta provveda

all’approvazione dello schema di Convenzione Isti-

tuzionale di cui all’Allegato A), che costituisce

parte integrante e sostanziale della presente deli-

bera.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI

DELLA LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUC-

CESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRA-

ZIONI.

La presente Deliberazione non comporta impli-

cazioni di natura finanziaria sia in entrata che di

spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico

del bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nelle compe-

tenze della Giunta Regionale così come definite

dall’art. 4, comma 4, punto c) della L.R. n. 7/1997

“Statuto della Regione Puglia”.

Gli Assessori relatori sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate propongono alla

Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA REGIONALE

UDITA la relazione e la conseguente proposta

dell’Assessore al Lavoro e dell’Assessore alla For-

mazione:

VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente

provvedimento da parte dell’Istruttore, del Diri-

gente dell’Ufficio Politiche attive e Tutela della

Sicurezza e Qualità delle condizioni di lavoro,

nonché del Dirigente del Servizio Politiche per il

Lavoro, che ne attestano la conformità alla legisla-

zione vigente;

14672



14673Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-2013

A voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa,

che qui s’intende integralmente riportato;

- di approvare lo schema di Convenzione istituzio-

nale tra Ministero del Lavoro e Regione Puglia;

- di incaricare il dirigente del Servizio politiche per

il lavoro di predisporre ed approvare gli atti ese-

cutivi della presente delibera;

- di dare mandato all’Assessore al Lavoro Leo

Caroli di provvedere alla firma della Conven-

zione per conto della Regione Puglia;

- di pubblicare il presente provvedimento sul

B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-201314674



14675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-201314676



14677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-201314678



14679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 30-04-201314680


